

ORÇAMENTO SC 0116/2026



De Edylson Cavalca <ldm.atacadista@gmail.com>
Para Compras PM Roseira <compras@roseira.sp.gov.br>
Data 22/01/2026 15:39



ORCAMENTO LDM ATACADISTA.pdf (~526 KB)

Olá,

Segue em anexo o orçamento referente a SC 0116/2026,

Grato pela atenção.

—

LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS EIRELI ME
CNPJ 28.471.542/0001-61
(12) 3122 2130



ORÇAMENTO

0002	<u>1.001.001.00017383</u> ABACAXI ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI PEÇA COM COROA MENDINDO ENTRE 20 A 30 CM	159,00	UN	R\$ 10,80	R\$ 1.717,20
0003	<u>1.001.001.00006114</u> ALHO ESPECIFICAÇÃO: KILOS DE ALHO DESCASCADOS	35,00	KG	R\$ 31,90	R\$ 1.116,50
0004	<u>1.001.001.00017557</u> BATATA DOCE	1,00	KG	R\$ 6,75	R\$ 6,75
0006	<u>1.001.001.00016358</u> BROCOLIS ESPECIFICAÇÃO: PEÇA BROCOLIS NINJA	4,00	UN	R\$ 8,60	R\$ 34,40
0007	<u>1.001.001.00010350</u> COUVE FLOR ESPECIFICAÇÃO: PELA COUVE FLOR	2,00	UN	R\$ 11,20	R\$ 22,40
0008	<u>1.001.001.00018295</u> COUVE PICADA - BANDEJA 200 GRAMAS	93,00	BJA	R\$ 4,90	R\$ 455,70
0010	<u>1.001.001.00020234</u> LIMÃO ESPECIFICAÇÃO: KILOS DE LIMA O TAITI	15,00	UN	R\$ 5,19	R\$ 77,85
0011	<u>1.048.001.00001150</u> MAÇÃ NACIONAL KG	93,00	KG	R\$ 16,20	R\$ 1.506,60
0013	<u>1.001.001.00010364</u> MELANCIA ESPECIFICAÇÃO: KILOS	230,00	KG	R\$ 3,92	R\$ 901,60
0014	<u>1.001.001.00008449</u> TOMATE	73,00	KG	R\$ 5,85	R\$ 427,05
0015	<u>1.001.001.00010339</u> BANANA PRATA	345,00	KG	R\$ 7,15	R\$ 2.466,75
0016	<u>1.001.002.00006350</u> BERINDELA	2,00	KG	R\$ 7,75	R\$ 15,50
0017	<u>1.001.001.00010343</u> BETERRABA	30,00	KG	R\$ 4,72	R\$ 141,60
0018	<u>1.001.002.00008767</u> CEBOLA	47,00	KG	R\$ 4,24	R\$ 199,28
0019	<u>1.001.001.00010354</u> INHAME	2,00	KG	R\$ 14,70	R\$ 29,40
0020	<u>1.001.001.00010355</u> LARANJA LIMA	13,00	KG	R\$ 8,77	R\$ 114,01
0021	<u>1.001.001.00010356</u> LARANJA PERA	101,00	KG	R\$ 5,19	R\$ 524,19
0022	<u>1.001.001.00010360</u> MAMÃO FORMOSA	38,00	KG	R\$ 18,50	R\$ 703,00
0023	<u>1.001.001.00010362</u> MANGA	14,00	KG	R\$ 12,15	R\$ 170,10
0024	<u>1.001.002.00010363</u> MARACUJÁ	30,00	KG	R\$ 21,97	R\$ 659,10

0025	<u>1.001.001.00004112</u> MELAO	9,00	UN	R\$ 14,59	R\$ 131,31
0027	<u>1.001.001.00010370</u> PERA	80,00	KG	R\$ 26,87	R\$ 2.149,60
0028	<u>1.001.001.00010720</u> RÚCULA	1,00	MÇ	R\$ 6,30	R\$ 6,30
0029	<u>1.001.001.00006143</u> VAGEM	11,00	KG	R\$ 22,00	R\$ 242,00
0030	<u>1.001.001.00005719</u> ABOBORA MADURA	7,00	KG	R\$ 5,29	R\$ 37,03
0031	<u>1.001.001.00010332</u> ABOBRINHA VERDE	5,00	KG	R\$ 5,25	R\$ 26,25
0032	<u>1.001.001.00017559</u> ACELGA	1,00	UN	R\$ 8,40	R\$ 8,40
0033	<u>1.001.002.00004111</u> AGRÍAO	2,00	MÇ	R\$ 6,30	R\$ 12,60
0034	<u>1.001.001.00018530</u> ALFACE	81,00	UN	R\$ 3,50	R\$ 283,50
0035	<u>1.001.001.00001386</u> BATATA BENEFICIADA LISA ESPECIAL	213,00	KG	R\$ 4,72	R\$ 1.005,36
0036	<u>1.001.001.00010346</u> CENOURA	46,00	KG	R\$ 3,99	R\$ 183,54
0037	<u>1.001.002.00010347</u> CHEIRO VERDE	66,00	MÇ	R\$ 3,25	R\$ 214,50
0038	<u>1.001.001.00010348</u> CHUCHU	31,00	KG	R\$ 8,65	R\$ 268,15
0039	<u>1.001.001.00016359</u> OVOS CAIXA COM 30 UNIDADES	12,00	CX	R\$ 16,30	R\$ 195,60
0041	<u>1.001.001.00017384</u> PIMENTÃO	13,00	KG	R\$ 7,98	R\$ 103,74
0042	<u>1.001.002.00004113</u> REPOLHO	3,00	UN	R\$ 4,55	R\$ 13,65

VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS.

PRAZO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 DIAS APÓS A ENTREGA.

DADOS DA EMPRESA

INFORMAMOS, ABAIXO, NOSSOS DADOS PARA FUTUROS COMPROMISSOS, CASO NOSSA EMPRESA SEJA A VENCEDORA DESTE CERTAME.

RUA JOÃO DE CASTRO COELHO,42, FDS, CENTRO –GUARATINGUETÁ SP
FONE (12) 31222130 CNPJ 28.471.542/0001-61
LDM.ATACADISTA@GMAIL.COM

RAZÃO SOCIAL: LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS EIRELI –

ME;3.2 – CNPJ Nº 28.471.542/0001-61

ENDEREÇO: RUA JOÃO DE CASTRO COELHO, 42, FUNDOS, CENTRO,

GUARATINGUETÁ (SP);3.4 – TELEFONE/FAX: (12) 31222130,

E-MAIL: LDM.ATACADISTA@GMAIL.COM;

BANCO SICREDI: AG. 0710 C/C:82659-4

28.471.542/0001-61
LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS
EIRELI - ME
R. João de Castro Coelho, 42 FDS
CEP 12.500-200 - Centro
GUARATINGUETÁ - SP

Edilson
Edilson Flavio Antunes Cavaleca
RG: 7.837.724 CPF: 026.161.918-73
Sócio Administrador

Guaratinguetá (SP) 22 de Janeiro de 2026

COTAÇÃO – 07/2026 – BARRA MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – EPP

De barramix <barramixcomercio@gmail.com>

Ontem 4:30 PM

...



para mim ▾

Boa tarde,
Encaminhamos a proposta de preços referente a cotação eletrônica 07/2026.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTI
PROCESSO: 116/2026

Fico à disposição
Atenciosamente,
Flávia Dias

245 KB 1 anexo

📎 PROPOST...AL.pdf 245 KB



↩ Responder

➡ Encaminhar



BARRA MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 52.489.075/0001-81

INSC. ESTADUAL: 13.970.564

Razão Social: BARRA MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 52.489.075/0001-81 Insc. Es.: 13.970.564

Endereço: Rua Risoleta Neves n.º 126 / 102, S a n t a M a r i a 2, Barra Mansa - RJ - CEP: 27.351-150

Telefones: (24) 99811-0692

E-mail: barramixcomercio@gmail.com

Banco: SICRED - Agência nº.: 0710 Conta-Corrente nº.: 63028-5

PROPOSTA COMERCIAL

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO SERVIÇO DE MERENDA ESCOLAR

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR UNIT	VALOR TOT
0001	1.001.001.00010330 ABACATE	13	KG	R\$ 6,38	R\$ 82,94
0002	1.001.001.00017383 ABACAXI ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI PEÇA COM COROA MENDINDO ENTRE 20 A 30 CM	159	UN	R\$ 4,86	R\$ 772,34
0003	1.001.001.00006114 ALHO ESPECIFICAÇÃO: KILOS DE ALHO DESCASCADOS	35	KG	R\$ 20,30	R\$ 710,50
0004	1.001.001.00017557 BATATA DOCE	1	KG	R\$ 3,63	R\$ 3,63
0005	1.001.002.00010341 BATATA SALSA	10	KG	R\$ 11,60	R\$ 116,00
0006	1.001.001.00016358 BROCOLIS ESPECIFICAÇÃO: PEÇA BROCOLIS NINJA	4	UN	R\$ 7,25	R\$ 29,00
0007	1.001.001.00010350 COUVE FLOR ESPECIFICAÇÃO: PELA COUVE FLOR	2	UN	R\$ 7,25	R\$ 14,50
0008	1.001.001.00018295 COUVE PICADA - BANDEJA 200 GRAMAS	93	BJA	R\$ 1,45	R\$ 134,85
0009	1.001.002.00004109 GOIABA VERMELHA	37	KG	R\$ 0,00	R\$ 0,00
0010	1.001.001.00020234 LIMÃO ESPECIFICAÇÃO: KILOS DE LIMAO TAITI	15	UN	R\$ 3,92	R\$ 58,73
0011	1.048.001.00001150 MAÇÃ NACIONAL KG	93	KG	R\$ 9,72	R\$ 903,50
0012	1.001.001.00010361 MANDIOCA	2	KG	R\$ 2,90	R\$ 5,80
0013	1.001.001.00010364 MELANCIA ESPECIFICAÇÃO: KILOS	230	KG	R\$ 2,90	R\$ 667,00
0014	1.001.001.00008449 TOMATE	73	KG	R\$ 5,80	R\$ 423,40
0015	1.001.001.00010339 BANANA PRATA	345	KG	R\$ 4,35	R\$ 1.500,75
0016	1.001.002.00006350 BERINJELA	2	KG	R\$ 3,63	R\$ 7,25
0017	1.001.001.00010343 BETERRABA	30	KG	R\$ 4,86	R\$ 145,73
0018	1.001.002.00008767 CEBOLA	47	KG	R\$ 2,90	R\$ 136,30
0019	1.001.001.00010354 INHAME	2	KG	R\$ 8,70	R\$ 17,40
0020	1.001.001.00010355 LARANJA LIMA	13	KG	R\$ 4,35	R\$ 56,55
0021	1.001.001.00010356 LARANJA PERA	101	KG	R\$ 4,06	R\$ 410,06
0022	1.001.001.00010360 MAMÃO FORMOSA	38	KG	R\$ 5,80	R\$ 220,40
0023	1.001.001.00010362 MANGA	14	KG	R\$ 4,86	R\$ 68,01

COTAÇÃO – PROCESSO/SC N° 116/2025 - TRANS HORTI TRANSPORTE E ALIMENTOS LTDA



De Trans Horti Cabeça <hortifruticabeca@hotmail.com>

Para Compras PM Roseira <compras@roseira.sp.gov.br>

Data 23/01/2026 09:10

 Proposta Orçamentária - Disp. 007 26.pdf (~177 KB)

Bom dia!

Em anexo proposta comercial da empresa TRANS HORTI TRANSPORTE E ALIMENTOS LTDA, referente a Dispensa Nº 007/2026.

Atenciosamente,
Marcos Bernardinelli

TRANS HORTI TRANSPORTE E ALIMENTOS LTDA ME

CNPJ Nº 07.655.081/0001-07 – I. E. Nº 528.295.454.118

PROCESSO – SC Nº 116/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2026**PROPOSTA COMERCIAL****Denominação:** TRANS HORTI TRANSPORTE E ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº: 07.655.081/0001-07 - I. E: 528.295.454.118

Endereço: Rua Jose Milton Monteiro, Nº 25, Bairro: Residencial Mantiqueira, Pindamonhangaba/SP.
CEP 12.446-010.**Representante Legal:** MARCOS BERNARDINELLI - CPF Nº 069.094.688-05 - RG Nº 18.468.896-6**Cargo:** Sócio Administrador**Telefone:** (12) 9.8232-0509**E-Mail:** hortifruticabeca@hotmail.com / hortifruticabeca01@gmail.com**Agência e Nº da Conta Bancária:** SICREDI - AGÊNCIA: 0710 - CONTA CORRENTE: 38996-4**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI, PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD.	UNID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ABACATE	13,0000	KG	R\$ 6,99	R\$ 90,87
2	ABACAXI - PEÇA COM COROA MENDINDO ENTRE 20 A 30 CM	159,0000	UN	R\$ 6,99	R\$ 1.111,41
3	ALHO DESCASCADOS	35,0000	KG	R\$ 29,99	R\$ 1.049,65
4	BATATA DOCE	1,0000	KG	R\$ 2,99	R\$ 2,99
5	BATATA SALSA	10,0000	KG	R\$ 9,99	R\$ 99,90
6	BROCOLIS	4,0000	UN	R\$ 7,99	R\$ 31,96
7	COUVE FLOR	2,0000	UN	R\$ 12,99	R\$ 25,98
8	COUVE PICADA - BANDEJA 200 GRAMAS	93,0000	BJA	R\$ 4,99	R\$ 464,07
9	GOIABA VERMELHA	37,0000	KG	R\$ 8,99	R\$ 332,63
10	LIMÃO TAITI	15,0000	UN	R\$ 4,99	R\$ 74,85
11	MAÇÃ NACIONAL KG	93,0000	KG	R\$ 11,99	R\$ 1.115,07
12	MANDIOCA	2,0000	KG	R\$ 3,99	R\$ 7,98
13	MELANCIA	230,0000	KG	R\$ 2,99	R\$ 687,70
14	TOMATE	73,0000	KG	R\$ 5,99	R\$ 437,27
15	BANANA PRATA	345,0000	KG	R\$ 5,99	R\$ 2.066,55
16	BERINJELA	2,0000	KG	R\$ 8,99	R\$ 17,98
17	BETERRABA	30,0000	KG	R\$ 4,99	R\$ 149,70
18	CEBOLA	47,0000	KG	R\$ 2,99	R\$ 140,53
19	INHAME	2,0000	KG	R\$ 10,99	R\$ 21,98
20	LARANJA LIMA	13,0000	KG	R\$ 6,99	R\$ 90,87
21	LARANJA PERA	101,0000	KG	R\$ 3,99	R\$ 402,99
22	MAMÃO FORMOSA	38,0000	KG	R\$ 8,99	R\$ 341,62

TRANS HORTI TRANSPORTE E ALIMENTOS LTDA ME

CNPJ Nº 07.655.081/0001-07 – I. E. Nº 528.295.454.118

23	MANGA	14,0000	KG	R\$ 4,49	R\$ 62,86
24	MARACUJÁ	30,0000	KG	R\$ 12,99	R\$ 389,70
25	MELAO	9,0000	UN	R\$ 4,99	R\$ 44,91
26	MORANGO - BANDEJA COM 250 GRAMAS	10,0000	BJA	R\$ 7,99	R\$ 79,90
27	PERA	80,0000	KG	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20
28	RÚCULA	1,0000	MÇ	R\$ 4,99	R\$ 4,99
29	VAGEM	11,0000	KG	R\$ 11,99	R\$ 131,89
30	ABOBORA MADURA	7,0000	KG	R\$ 5,99	R\$ 41,93
31	ABOBRINHA VERDE	5,0000	KG	R\$ 7,99	R\$ 39,95
32	ACELGA	1,0000	UN	R\$ 6,99	R\$ 6,99
33	AGRIÃO	2,0000	MÇ	R\$ 4,99	R\$ 9,98
34	ALFACE	81,0000	UN	R\$ 2,99	R\$ 242,19
35	BATATA BENEFICIADA LISA ESPECIAL	213,0000	KG	R\$ 3,99	R\$ 849,87
36	CENOURA	46,0000	KG	R\$ 4,49	R\$ 206,54
37	CHEIRO VERDE	66,0000	MÇ	R\$ 2,49	R\$ 164,34
38	CHUCHU	31,0000	KG	R\$ 5,99	R\$ 185,69
39	OVOS - CAIXA COM 30 UNIDADES	12,0000	CX	R\$ 14,99	R\$ 179,88
40	PEPINO JAPONES	25,0000	KG	R\$ 8,99	R\$ 224,75
41	PIMENTÃO	13,0000	KG	R\$ 9,99	R\$ 129,87
42	REPOLHO	3,0000	UN	R\$ 3,99	R\$ 11,97
TOTAL:				R\$ 12.971,95	

V. Extensão: (doze mil e novecentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos)

Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias corridos.

Pindamonhangaba, 23 de janeiro de 2026.

TRANS HORTI TRANSPORTE E ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ 07.655.081/0001-07**Trans Horti Transporte e Alimentos Ltda Me**
Marcos Bernardinelli
CPF Nº 069.094.688-0 – RG Nº 18.468.896-6
Representante Legal

COTAÇÃO – PROCESSO Nº 116/2026 – LUIS HENRIQUE BITTENCOURT ME



De Carolina Bittencourt <carolinavieira126@gmail.com>

Para Compras PM Roseira <compras@roseira.sp.gov.br>

Data 23/01/2026 08:41

 ORÇ. PM ROSEIRA - PROCESSO 116-2026 - LUIS HENRIQUE BITTENCOURT ME.pdf (~276 KB)

Boa tarde!

Como vocês estão?4

Segue a cotação em anexo, referente a Dispensa de Licitação 7/2026, processo nº 116/2026. Deus abençoe.

Atenciosamente

Carolina Bittencourt

**LUIS HENRIQUE BITTENCOURT DA COSTA OLIVEIRA - ME**

ENDEREÇO: R. FRANCISCO BERNARDO, 401 BAIRRO: PEDRO LEME

MUNICÍPIO: ROSEIRA CEP: 12.580.514 FONE: (12) 99746-5289

CNPJ: 43.254.537/0001-90 Inscr. Est.: 591.019.594.111

E-mail: dace.hortifrut@hotmail.com

Orçamento

Data: 23/01/2026

PARA Prefeitura Municipal de
Roseira

Descrição	QTDE	TIPO	VALORES	
			UNITÁRIO	TOTAL
ABACATE	13,00	KG	R\$ 12,70	R\$ 165,10
ABACAXI PEROLA	159,00	UNID	R\$ 5,43	R\$ 863,37
ALHO DESCASCADO	35,00	KG	R\$ 25,78	R\$ 902,30
BATATA DOCE	1,00	KG	R\$ 5,48	R\$ 5,48
BATATA SALSA	10,00	KG	R\$ 13,78	R\$ 137,80
BROCOLIS NINJA	4,00	UNID	R\$ 7,98	R\$ 31,92
COUVE FLOR	2,00	UNID	R\$ 10,98	R\$ 21,96
GOIABA	37,00	KG	R\$ 12,47	R\$ 461,39
LIMAO THAITI	15,00	KG	R\$ 2,70	R\$ 40,50
MACA NACIONAL	93,00	KG	R\$ 9,24	R\$ 859,32
MANDIOCA	2,00	KG	R\$ 5,50	R\$ 11,00
MELANCIA	230,00	KG	R\$ 3,24	R\$ 745,20
TOMATE	73,00	KG	R\$ 3,94	R\$ 287,62
BANANA PRATA	345,00	KG	R\$ 4,54	R\$ 1.566,30
BERINJELA	2,00	KG	R\$ 6,99	R\$ 13,98
BETERRABA	30,00	KG	R\$ 3,98	R\$ 119,40
CEBOLA	47,00	KG	R\$ 2,58	R\$ 121,26
INHAME	2,00	KG	R\$ 29,99	R\$ 59,98
LARANJA LIMA	13,00	KG	R\$ 10,91	R\$ 141,83
LARANJA PERA	101,00	KG	R\$ 3,31	R\$ 334,31
MAMAO FORMOSA	38,00	KG	R\$ 5,96	R\$ 226,48
MANGA	14,00	KG	R\$ 8,18	R\$ 114,52
MARACUJÁ	30,00	KG	R\$ 8,48	R\$ 254,40
MELÃO	9,00	UNID	R\$ 5,44	R\$ 48,96
MORANGO - BDJ 250gr	10,00	BDJ	R\$ 7,43	R\$ 74,30
PERA	80,00	KG	R\$ 16,96	R\$ 1.356,80
RUCULA	1,00	MÇ	R\$ 5,99	R\$ 5,99
VAGEM	11,00	KG	R\$ 10,13	R\$ 111,43
ABOBORA MADURA	7,00	KG	R\$ 4,28	R\$ 29,96
ABOBRINHA VERDE	5,00	KG	R\$ 6,28	R\$ 31,40
ACELGA	1,00	UNID	R\$ 8,99	R\$ 8,99
AGRIÃO	2,00	MÇ	R\$ 5,99	R\$ 11,98

**LUIS HENRIQUE BITTENCOURT DA COSTA OLIVEIRA - ME****ENDEREÇO:** R. FRANCISCO BERNARDO, 401 **BAIRRO:** PEDRO LEME**MUNICÍPIO:** ROSEIRA **CEP:** 12.580.514 **FONE:** (12) 99746-5289**CNPJ:** 43.254.537/0001-90 **Inscr. Est.:** 591.019.594.111**E-mail:** dace.hortifruti@hotmail.com

ALFACE	81,00	UNID	R\$ 2,98	R\$ 241,38
BATATA	213,00	KG	R\$ 2,04	R\$ 434,52
CENOURA	46,00	KG	R\$ 2,78	R\$ 127,88
CHEIRO VERDE	66,00	MÇ	R\$ 4,99	R\$ 329,34
CHUCHU	31,00	KG	R\$ 13,56	R\$ 420,36
OVO - CAIXA 30 UNIDADES	12,00	CX	R\$ 16,91	R\$ 202,92
PEPINO JAPONES	25,00	KG	R\$ 9,96	R\$ 249,00
PIMENTÃO VERDE	13,00	KG	R\$ 6,99	R\$ 90,87
REPOLHO	3,00	UNID	R\$ 4,29	R\$ 12,87
TOTAL:				R\$ 11.274,37

Orçamento elaborado por: Carolina Bittencourt.

Deus abençoe!